§ 2.—Clarissimi praesides provincialium necessitatem imponant heredibus omnimodo ea periciendi. Namque et veteribus definitum est legibus, necessitatem imponi implendi deficientium voluntates eis, quibus permissit habere, quae illi reliquerunt

§ 3.—Sed Dei amantissimi episcopi, si testatores diserte aliquos piaeposuerint rebus, veluti xenodochos, vel ptochotrophos, aut nosocomos, aut biephotrophos aut orphanotrophos, aut geiontocomos, aut paramonarios, aut oeconomos, aut denique parum actionum administratores, illis quidem permittant habere administrationem, ipsi vero non administrent, sed administrationem illicum inspiciant, et recte gestam laudent, ullo autem respectu negligenter colligant; administratione vero pessime gesta, etiam eos expellant, et alios instituant, qui animo concipient magni Dei timorem, et terribilem magni et aeterni iudicii diem, ad quam respicientes convenit omnia facere ex mente in Dei voluntatem directa. Si vero neminem diserte huiusmodi intulerint, praestituelint administrationi, sed in heredium potestate totum posuerint, hi autem item neglexerint, tunc ipsi Dei amantissimi episcopi et administrent, et praeponant supiascriptas personas, ut ptochotrophos, aut nosocomos, et ceteros, qua etiam in re magni Dei honorem mente teneant, ut omni modo et via et arte effectum perducantur, quae pie ordinata sunt.

§ 4.—De omni autem tempore, per quod distulerint facere disposita scripti heredes, eos cogi solvere et fructus, et redditus, et omnem legitimam accessionem a tempore mortis testatoris sancimus, non habita ratione morae a litis contestatione aut conventione, sed ipso iure fieri videatur mora, quae dici solet, et locum habeat fluctuum et aliarum rerum accessio.

§ 5.—Hoc idem obtineat, si non ab herede, sed a fideicommissario aut legataio relictum fuerit

§ 1.—Mas si hubiere transcurrido el tiempo antes dicho, y no se hubiere edificado ni la iglesia, ni el hospital de peregrinos, ni hubiera encajado del hospital de peregrinos, que esto dispusiera, exijan inmediatamente los mismos obispos amantissimos de Dios los bienes, que se dejaron por esta causa, y para esto se adquirieron debidamente, y hagan las constituciones de las santissimas iglesias y de los hospitales de peregrinos, ó la instalación de los hospicios de ancianos ó de los asilos de huérfanos, ó la fundación de hospicios de pobres ó de nosocomios, ó la redención de cautivos, ú otra cualquier acción piadosa ordenada por el testador. Designen también encajados de los hospitales de peregrinos, ó de los asilos de huérfanos, ó de las casas de expósitos, ó de los hospicios de ancianos, que los administren, ó por último, los ejecutores y curadores de las obras pías; y los que no hubieren hecho estas cosas, no puedan ya después del lapso de dicho tiempo y del mencionado olvido,混uirse en la administración de los bienes antes dichos, ó excluir de la administración de tales bienes á los obispos amantissimos de Dios.